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Z okazji nadchodzących  

Świąt Bożego Narodzenia życzymy,

aby ten najpiękniejszy czas

napełnił wszystkich radością,

ogromem szczęścia i życzliwością.

Niech te szczególne dni będą okazją

do spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.
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Sprawozdanie z działalności 
Wójta Gminy Zembrzyce
Do najważniejszych działań podjętych przez Wójta Gminy 
Zembrzyce od 12 października do 30 listopada 2023 r. należą:

1.	 Uzyskano pozwolenie na budowę dla inwestycji pn. „Bu-
dowa zbiornika wody czystej (pitnej) wraz z kompletnym 
wyposażeniem w miejscowości Zembrzyce na dział-
kach nr ewid. 3868/17; jednostka i obręb ewidencyjny 
121509_2.0005”.

2.	 Przeprowadzono gruntowny remont chodnika w Tarna-
wie Dolnej na działce ew. o nr 4775/2. Powierzchnia 
chodnika została pokryta kostką brukową, wykonano od-
wodnienie i zamontowano barierki ochronne. Całkowity 
koszt remontu wyniósł 91 684,95 zł, w tym 40 000  zł 
pochodziło z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Tarnawa 
Dolna.

3.	 Trwa realizacja zadania pn.„Modernizacja infrastruktu-
ry drogowej w Gminie Zembrzyce”. Koszt inwestycji to 
5 701 762,97 zł. Zadanie jest realizowane w ramach II 
Edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych a wysokość udzielonego do-
finansowania dla Gminy Zembrzyce obejmuje kwotę 
5  000  000  zł. Termin realizacji całości inwestycji tj. 
modernizacji 25 odcinków drogowych określony został 
w umowie i wypada na przełom listopada i grudnia.

4.	 Wykonano remonty następujących dróg gminnych:
	 Remont cząstkowy drogi gminnej „Za Cmentarzem” 

w m. Zembrzyce – 5.340,66 zł
	 Remont drogi gminnej „Bołdyse” w m. Zembrzyce – 

73.726,20 zł
	 Remont drogi „Na Zawsie” w m. Zembrzyce – 

12.300,00 zł.

5.	 12 października br. w Urzędzie Gminy w Zembrzycach 
odbyło się uroczyste przekazanie odzieży specjalistycz-
nej zakupionej dla jednostek OSP Marcówka, OSP Śle-
szowice i OSP Tarnawa Dolna w ramach konkursu „Ma-
łopolskie OSP 2023 – zakup odzieży specjalistycznej, 
zestawów PSP R1, noszy ratowniczych”. Wymienione 
jednostki OSP zostały doposażone w środki ochrony oso-
bistej strażaków tj. ubrania specjalne, buty, kominiarki, 
hełmy i rękawice (w ilości po 2 szt. każdego z w/w sprzę-
tu na jednostkę). Wartość zadania wyniosła 37077,06 zł, 

z czego 15000 zł pochodziło z budżetu Województwa 
Małopolskiego, a 22077,06 zł to wkład własny Gminy 
Zembrzyce.

6.	 Zakończono prace remontowe związane z odwodnie-
niem wokół budynku OSP Zembrzyce w ramach zadania 
„Zabezpieczenie części operacyjno-technicznej remizy 
OSP Zembrzyce przed wilgocią i zalewaniem”. Na pra-
ce pozyskano dofinansowanie w kwocie 10000 zł z bu-
dżetu Województwa Małopolskiego w ramach konkur-
su Małopolskie OSP 2023. Wartość zadania wyniosła 
24473,90 zł (14473,90 – budżet gminy).

7.	 Przeprowadzono częściową modernizację budynku OSP 
w Zembrzycach, poprzez termomodernizację jej fronto-
wej ściany i odnowienie elewacji, budowę nowych scho-
dów z balustradą i odnowienie zadaszenia nad wejściem 
głównym. 

8.	 Podpisana została umowa z Województwem Małopol-
skim na dofinansowanie z środków z PROW (2014–
2020) zadania pn. „Modernizacja i zakup infrastruktury 
związanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją i sportem 
na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad poto-
kiem Paleczka w Zembrzycach” w wysokości 22 909 zł.

9.	 Od 10 października nauczyciele klas IV–VIII mogli skła-
dać wnioski o przyznanie bonu 2500 zł przeznaczonego 
na zakup laptopa. Bon na laptopa przysługuje wszystkim 
nauczycielom klas IV-VIII, wychowawcom i innym pra-
cownikom pedagogicznym pozostającym w stosunku 
pracy na dzień 30 września 2023 r w publicznych i nie-
publicznych szkołach podstawowych. Bon przysługuje 
również nauczycielom przebywającym na urlopie macie-
rzyńskim, rodzicielskim czy na urlopie wychowawczym. 
W Gminie Zembrzyce o przyznanie bonu wnioskowało 
42 nauczycieli.

10.	 Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, któ-
rej celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kom-
petencji cyfrowych. Uczniowie IV klas publicznych i nie-
publicznych szkół podstawowych otrzymają bezpłatne 
laptopy. Zgodnie z przepisami ustawy sprzęt przekazany 
uczniowi stanowi własność jego rodziców. Nie może być 
on przedmiotem jakichkolwiek czynności rozporządzają-

GMINA ZEMBRZYCE W RANKINGACH

Jakość życia w danej gminie jest 
jednym z kluczowych elementów 
branych pod uwagę przez mieszkań-
ców. Mieszkańcy często analizują 
rankingi, aby dowiedzieć się, jakie są 
perspektywy rozwoju ich społeczno-
ści. Wyższa pozycja w rankingu może 
przekładać się na większe szanse na 
rozwój lokalnej infrastruktury, nowe 
inwestycje, czy też lepsze warunki 
życia. Z kolei dla Samorządu lokal-
nego to zazwyczaj zyskanie prestiżu 
ale przede wszystkim narzędzie do 
monitorowania postępów i identy-
fikowania obszarów wymagających 
poprawy. 

W tym też kontekście jako Wójt 
Gminy Zembrzyce pragnę wyrazić 
ogromną satysfakcje z wyniku jaki 
Gmina Zembrzyce zajęła w rankingu 
„Gmina Dobra do Życia” przygotowa-
nego i opublikowanego przez Serwis 
Samorządowy PAP. Autorzy rankingu 
wskazują „Prezentowany ranking jest 
prawdopodobnie najbardziej wyczer-
pującym i szczegółowym terytorialnie 
ujęciem nakreślonych wyżej zagadnień 
w Polsce. Przy jego opracowaniu wy-
korzystano zbiór 63 wskaźników, które 
posłużyły do konstrukcji syntetycz-
nego Wskaźnika Jakości Życia. Wśród 
nich znajdują się te, na które pośredni 
lub bezpośredni wpływ mają samorzą-
dy; w istotnym zakresie wykorzystano 
również szereg różnorodnych danych 
środowiskowych – wraz z postępującą 
urbanizacją i rosnącą antropopresją 

kwestie jakości środowiska przyrodni-
czego będą coraz ważniejsze dla jako-
ści życia”. W omawianym rankingu 
Gmina Zembrzyce zajęła w kategorii 
„Gmin wiejskich i gmin miejsko-wiej-
skich z miastem poniżej 5 tys. miesz-
kańców” 3 miejsce w województwie 
małopolskim. Spośród wszystkich 
gmin województwa małopolskiego 
niezależnie od ich rodzaju daje to 
22 lokatę na 182 małopolskich gmin, 
a w ujęciu ogólnopolskim 426 miej-
sce na 2489 gmin w Polsce. 

Drugim z rankingów jaki opu-
blikowano w ostatnich dniach jest 
„Ranking Gmin Małopolski 2023”, 
który został przygotowany i opubli-
kowany przez Małopolski Instytut 
Samorządu Terytorialnego i Admini-
stracji w Krakowie. Ranking oparto 
na 17 wskaźnikach mierzących po-
tencjał, aktywność i wyniki osiągane 
przez gminy w sferze gospodarczej, 
społecznej, środowiskowej i prze-
strzennej. W kategorii gmin wiejskich 
Gmina Zembrzyce zajęła 16 lokatę 
na 120 gmin wiejskich w Małopolsce 
(35 lokata na 179 gmin małopolskich 
biorących udział w zestawieniu). Wy-
nik ten sprawił jednocześnie, iż Gmi-
na Zembrzyce zajmuje najwyższe 
miejsce spośród gmin wiejskich po-
wiatu suskiego w tym zestawieniu –
pozostałe gminy zajęły odpowiednio: 
Zawoja 27, Budzów 47, Jordanów 
54,Bystra Sidzina 61, a Stryszawa 64. 

Często aktywność gmin ocenia 
się również przez pryzmat pozyska-
nych środków zewnętrznych, które 
pozwalają na realizację wielu inwe-
stycji ważnych dla mieszkańców 
i rozwoju gminy. Częstokroć zadania 
te nie byłyby możliwe do realizacji 
w  oparciu wyłącznie o środki wła-
sne. Z tej też perspektywy warto 
podsumować zaangażowanie gminy 
w zakresie pozyskiwania środków 
europejskich w ramach budżetu UE 
na lata 2014-2020. Odpowiedzią na 
to zagadnienie jest ranking Pisma Sa-
morządu Terytorialnego „Wspólnota” 
pn. „Ranking wykorzystania środków 
UE przez samorządy 2014–2021”. 
Gmina Zembrzyce spośród wszyst-
kich gmin wiejskich w Polsce a jest 
ich 1523 zajęła ze wskaźnikiem 
2194,83 zł „wydatków ze środków 
UE w latach 2014–2021 w zł per ca-
pita” bardzo wysoką bo 368 lokatę 
(24 w  Małopolsce). Wynik ten po-
twierdza duże zaangażowanie władz 
gminy w pozyskiwaniu środków eu-
ropejskich. Biorąc pod uwagę gminy 
wiejskie powiatu suskiego jesteśmy 
w tym aspekcie liderem bowiem w/w 
zestawieniu pozostałe gminy zajęły 
odpowiednio: miejsce 633 Zawoja 
wskaźnik 1618,60 zł, 893 miejsce 
Bystra Sidzina wskaźnik 1232,70 zł, 
1250 miejsce Jordanów – 743,23 zł, 
1294 miejsce Stryszawa – 653,34 zł, 
1486 miejsce Budzów ze wskaźni-
kiem 235,57 zł.

Ostatnie lata to jednak brak 
środków europejskich w ramach no-
wej perspektywy budżetu UE na lata 
2020–2027 – tutaj pierwsze nabory 
dopiero ruszają. Warto zatem podsu-
mować i zestawić poziom pozyska-
nych środków w ramach programów 
rządowych realizowanych w ostat-
nich kilku latach. Dla zestawienia 

Koniec roku to czas podsumowań. W samorządach zagadnienie to również często jest elementem 
corocznych rankingów, które oceniają ich rozwój jak i jakość życia mieszkańców. Rankingi gmin są 
oparte na różnorodnych kryteriach, obejmujących aspekty ekonomiczne, społeczne, edukacyjne, 
infrastrukturalne i środowiskowe. Wyniki tych rankingów często mają wpływ na decyzje mieszkań-
ców, inwestorów oraz przedsiębiorstw, które zastanawiają się, gdzie warto mieszkać, prowadzić 
działalność gospodarczą czy inwestować swoje środki. 

przyjęto programy: Rządowy Fun-
dusz Inwestycji Lokalnych (2 edycje 
konkursowe), Program Inwestycji 
Strategicznych: Polski Ład (3 edycje 
tzw. „duże”) oraz Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków (2 edycje kon-
kursowe). Zestawienie oparto o środ-
ki pozyskane w ramach w/w źródeł 
ogłoszonych na stronie urzędu wo-
jewódzkiego w Krakowie. Biorąc pod 
uwagę pozyskane środki per capita 

Gmina Zembrzyce osiągnęła wskaź-
nik 3 977,68 zł, (ogółem pozyskane 
wsparcie to 21 539 151 zł). Wynik ten 
spośród wszystkich 9  gmin powiatu 
suskiego daje 3 lokatę, a biorąc pod 
uwagę wyłącznie gminy wiejskie bę-
dzie to 2 miejsce na 5 gmin – liderem 
w tym zestawieniu jest Gmina Bystra 
Sidzina ze wskaźnikiem 4 225,57 zł, 
a  3 miejsce zajmuje Gmina Budzów 
ze wskaźnikiem  3 066,68 zł.

Warto jednak pamiętać, że ran-
kingi gmin mają swoje ograniczenia 
i nie zawsze odzwierciedlają wszyst-
kie aspekty życia społeczności lokal-
nych. Niemniej jednak, stanowią one 
istotne narzędzie informacyjne, które 
może wpływać na decyzje mieszkań-
ców oraz kształtować strategie roz-
wojowe samorządów. 

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce
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cych w okresie 5 lat od dnia przyjęcia go na własność. 
Do uczniów klas IV szkół podstawowych w Gminie trafiło 
58 laptopów firmy HP.

11.	 Przygotowany został projekt Budżetu Gminy Zembrzyce 
na 2024 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. 

12.	 Podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Od-
biór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Zembrzyce” na 2024 r.

13.	 Podpisana została umowa na realizację zadania pn. 
„Wymiana/usunięcie wad w nawierzchni placu wido-
wiskowego w ramach inwestycji pn.: Budowa centrum 
rekreacji i wypoczynku „Nad Paleczką” w miejscowości 
Zembrzyce”.

14.	 Podpisano umowę i przekazano dotację w wysokości 
2300 zł dla OSP Marcówka na dofinansowanie zakupu 
pilarki spalinowej i dwóch sztuk latarek.

15.	 Wójt Gminy ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w 2024 roku z zakresu ochrony i pro-
mocji zdrowia.

16.	 Wniosek Gminy Zembrzyce złożony w ramach Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych zakwalifikowany zo-
stał do objęcia dopłatą w wysokości 80 759,70 zł.

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce

Inwestycje w zabytki w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków

Pierwsza inwestycja jaka będzie 
realizowana to „Modernizacja za-
bytkowej szkoły w Tarnawie Dolnej”. 
Obiekt ten wpisany do gminnej ewi-
dencji zabytków wzniesiony został 
w  1898 roku, wkrótce po wprowa-
dzeniu austriackich rozporządzeń 
dotyczących organizacji szkolnictwa 
ludowego. Budynek murowany z ce-
gły, tynkowany. Wzniesiony na pro-
stokątnym planie, jednopiętrowy, 
częściowo podpiwniczony. Plano-

wana modernizacja obejmuje m.in: 
termomodernizację tj. docieplenie 
ścian/stropu, wymianę stolarki okien-
nej i  drzwiowej, malowanie i zabez-
pieczenie pokrycia dachowego wraz 
z instalacją piorunochronną, odwod-
nienie i izolację fundamentów szkoły. 
Wykonanie prac modernizacyjnych 
pozwoli na zabezpieczenie zabytko-
wej szkoły, poprawi estetykę obiek-
tu a jednocześnie poprawi komfort 
cieplny budynku, a tym samym polep-

szy warunki dzieciom i nauczycielom 
na co dzień użytkującym obiekt. Na 
realizację zadania Gmina Zembrzyce 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
498 000 zł.

Druga z inwestycji pn. „Moder-
nizacja zabytkowego budynku Przy-
chodni Zdrowia w Śleszowicach” 
obejmuje obiekt wpisany do gminnej 
ewidencji zabytków jako Willa Adolfa 
Mracznego. Obiekt ten wzniesiony 
został w 1936 roku, na miejscu daw-
nego dworu wzniesionego tu w 1809 
roku przez rodzinę właścicieli ziem-
skich Gabrysiewiczów. Około roku 
1927 dwór i część majątku została 
sprzedana Adolfowi Mracznemu, 
z  zawodu rzeźnikowi. Adolf Mracz-
ny zbudował na swojej części zespół 
budynków (obecny murowany ośro-
dek zdrowia i nieistniejący drewniany 
pensjonat). W czasie II wojny świato-
wej zrujnowany już budynek dworski 
z 1809 roku został rozebrany przez 
Niemców. Po wojnie część mająt-
ku, należąca do Mracznego została 
przeznaczona na ośrodek zdrowia. 
Modernizacja budynku w ramach 
otrzymanych środków finansowych 
obejmować będzie przede wszyst-

Gmina Zembrzyce otrzymała wsparcie finansowe dla prze-
prowadzenia czterech zadań inwestycyjnych w ramach 
I  oraz II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w 2024  roku.

kim modernizację kotłowni poprzez 
zmianę źródła ciepła wraz z niezbęd-
ną instalacją centralnego ogrzewania 
w budynku oraz niezbędne prace bu-
dowlane. Gmina Zembrzyce otrzyma-
ła na realizację tego zadania wsparcie 
w wysokości 152 000 zł. 

Kolejna, trzecia z inwestycji nosi 
nazwę „Modernizacja stolarki okien-
nej w zabytkowej szkole w Zem-
brzycach”. Budynek szkoły (skrzydło 
północne) wzniesione zostało w la-
tach 1936–1938. Mieściła się w nim 
pierwotnie szkoła Podstawowa, 
a obecnie Zespół Szkół im. Kazimierza 
Przerwy-Tetmajera. Budynek wznie-
siony został w stylu modernistycz-
nym, charakterystyczny dla okresu 
międzywojennego. Budynek muro-
wany z cegły z użyciem kamienia, tyn-
kowany. Budynek ten obok kilku 
murowanych kamienic wzniesionych 
w latach 30-tych w Zembrzycach sta-
nowi ciekawy przykład architektury 
międzywojennej, a zarazem aspiracji 
Zembrzyc do rangi miasta. W ramach 
otrzymanego wsparcia w wysokości 
150 000 zł planowana jest wymiana 
stolarki okiennej.

Ostatnie z zadań, które uzyskało 
w ostatnich dnia akceptację Prezesa 
Rady Ministrów nosi nazwę „Prace 
konserwatorskie dotyczące wystro-
ju malarskiego wnętrza kościoła 
parafialnego pw. św.  Jana Kantego 
w  Tarnawie Dolnej – ETAP  I”. Ko-
ściół parafialny pw. św. Jana Kan-
tego wzniesiony został w latach 
1878–1882 (w miejscu starszej 
drewnianej budowli Kościoła zbudo-
wanej w latach 1840–1843), stara-
niem mieszkańców i właściciela wsi 
hr Władysława Branickiego. Kościół 
konsekrowany był 3 września 1882 
roku, przez bpa krakowskiego Albina 
Dunajewskiego. Kościół murowany 
z cegły z użyciem kamienia, tynkowa-
ny. Trzynawowy, z prezbiterium za-
mkniętym pięciobocznie, węższym od 
nawy. Od frontu z wydatną wieżą na 
rzucie kwadratu. Wieża nakryta czte-
rospadowym daszkiem z  baniastym 
hełmem. Dachy kościoła siodłowe, 
kryte dachówką, W kalenicy nad nawą 
główną wieżyczka na sygnaturkę z la-
tarnią o  baniastym hełmie. Wnętrze 
kościoła nakryte sklepieniami krzyżo-
wymi i stropami. Wyposażenie ołta-

rzowe neogotyckie, z czasu budowy 
kościoła. Ołtarz główny z  obrazem 
patrona Św. Jana Kantego. Zadanie to 
realizowane będzie w formie wspar-
cia finansowego dla parafii w Tarna-
wie Dolnej w planowanej wysokości 
210 000 zł i obejmować będzie pra-
ce konserwatorskie przy polichromii 

w prezbiterium we wnętrzu kościoła 
parafialnego pw.  św.  Jana Kantego 
w Tarnawie Dolnej wraz z niezbędny-
mi pracami towarzyszącymi.

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce

W artykule wykorzystano zdjęcia 
ze zbiorów Michała Karcza. 

Szkoła w Tarnawie Dolnej

Willa w Śleszowicach

Szkoła w Zembrzycach

Kościół w Tarnawie Dolnej
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W zakres robót wchodzą:  roboty rozbiórkowe, wy-
konanie posadzek, roboty tynkarskie i malarskie, wykona-
nie instalacji elektrycznej i wykonanie instalacji c.o. Dzię-
ki pracom powstanie lokal o powierzchni około 80  m2. 
Planowane wydatki na ten cel to kwota 71 203,51 zł, 
w tym środki z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Marcówka 
to kwota 23 588,90 zł.

Modernizacja budynku byłego 
Ośrodka Wczasowego w Marcówce

Trybuna sportowa
w Zembrzycach z zadaszeniem

Roboty budowlane obejmowały wykonanie 5-ciu fun-
damentów wraz z montażem stalowej konstrukcji wsporni-
kowej zadaszenia trybuny oraz pokrycia dachowego z bla-
chy trapezowej o powierzchni 84,93 m2 (14,90 x 5,7 m). 

Inwestycja została dofinansowana z dwóch zewnętrznych 
źródeł. Gmina pozyskała dofinansowanie w ramach pro-
jektu Województwa Małopolskiego „Małopolska infra-
struktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” i z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie. Zadaszenie try-
buny z jednej strony poprawia komfort korzystającym 
z obiektu osobom, a z drugiej strony stanowi także ochro-
nę dla samej trybuny, która dzięki temu dłużej będzie mo-
gła być użytkowana.

W ramach modernizacji infrastruktury spor-
towej, dla zapewnienia ochrony przed opa-
dami korzystającym z trybuny mieszkańcom 
podjęta została decyzja o budowie zadaszenia 
trybuny sportowej przy boisku sportowym 
w Zembrzycach. 

Trwają prace mające na celu przystosowa-
nie kolejnych pomieszczeń byłego Ośrodka 
Wczasowego w Marcówce na potrzeby funk-
cjonowania Szkoły Podstawowej w Marcówce, 
w szczególności biblioteki szkolnej.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
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Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego

Polegały one w szczególności na: 
odsłonięciu, odkopaniu  i oczyszcze-
niu fundamentu, jego zagruntowaniu 

i szpachlowaniu oraz wykonaniu izo-
lacji przeciwwilgociowych. W ramach 
robót wykonano również studnię re-

wizyjną oraz ułożono rurociągi dre-
narskie. Zadanie pn. „Zabezpieczenie 
części operacyjno-technicznej remizy 
OSP Zembrzyce przed wilgocią i  za-
lewaniem” realizowane w ramach 
działania Małopolskie OSP 2023 zo-
stało dofinansowane z budżetu Wo-
jewództwa Małopolskiego w kwocie 
10 000 zł. 

Z budżetu gminy Zembrzyce 
przeznaczono na realizację zadania 
14  473,90 zł. Całość inwestycji za-
mknęła się kwotą 24 473,90 zł. Wyko-
nane prace z pewnością przyczynią się 
do poprawy funkcjonowania jednostki 
oraz zapewnią odpowiednie warunki 
dla przechowywanego w niej sprzętu. 

13 listopada br. zakończyły się prace związane z wykonaniem 
odwodnienia wokół części budynku OSP Zembrzyce. 

Małopolskie OSP 2023 – 
prace remontowo-budowlane

 
 

Projekt pn.: „Zabezpieczenie części operacyjno-technicznej remizy 
OSP Zembrzyce przed wilgocią i zalewaniem” 
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Od stycznia 2024 roku będą obowiązywały na terenie Gminy Zembrzyce nowe wyższe o około 
10%, stawki podatku od nieruchomości. Będą one wynosiły odpowiednio:

NOWE STAWKI PODATKOWE 
W 2024 ROKU

	 podatek od gruntów związanych z działalnością 
gospodarczą – 1 zł, było 0,91 zł

	 podatek od gruntów pozostałych – 0,35 zł, 
było 0,31 zł

	 grunty pod jeziorami i wodami stojącymi 
lub płynącymi – 6,00 zł, było 5,50 zł

	 grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 
– 4,00 zł, było 3,28 zł

	 podatek od budynków mieszkalnych – 0,90 zł, 
było 0,80 zł

	 podatek od budynków związanych z działalnością 
gospodarczą – 20,00 zł, było 18,10 zł

	 budynki związ. z obrotem kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 13,30 zł, było 12,10 zł

	 budynki służby zdrowia o kwotę 0,50 zł – 5,50 zł, 
było 5,00 zł 

	 podatek od budynków gospodarczych 
(obory, stodoły) – 5,00 zł, było 4,20 zł

	 podatek od garaży wolnostojących – 6,00 zł, 
było 5,40 zł

	 budynki letniskowe – 9,50 zł, było 8,60 zł
	 podatek od budynków pozostałych – 8,10 zł, 

było 7,30 zł.

Poniższa tabela przedstawia zestawienie podstawo-
wych stawek podatkowych, które mają obowiązywać 
w 2024 roku na tle stawek obowiązujących w sąsiadują-
cych gminach.

25.06.2024 r. – dzień mobilnej zbiórki wielkogabary-
towej i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Podczas zbiórki nie będą odbierane opony! 

Opony można oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów w Zembrzycach. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Zembrzycach (PSZOK) prowadzony jest przez Gminny 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zembrzycach pod ad-
resem Zembrzyce 655, tel. 514 925 295.

Godziny otwarcia punktu PSZOK:

	 w każdą środę od 14.00 do 18.00,
	 drugą i czwartą sobotę w miesiącu od 8.00 do 13.00.

PSZOK przyjmuje odpady komunalne wytworzone na 
terenie Gminy Zembrzyce od osób które złożyły dekla-
racje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przy dostarczeniu odpadów należy okazać 
kod kreskowy otrzymany w Urzędzie Gminy Zembrzyce 
jednoznacznie identyfikujący właściciela odpadów komu-
nalnych.

PSZOK przyjmuje w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami odpady komunalne zgromadzone i dostarczone 
w sposób selektywny, z podziałem na:

	 papier,
	 metal,
	 tworzywa sztuczne,
	 odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

NAZWA 
PRZEDMIOTU 
OPODATKOWANIA

Gmina
ZEMBRZYCE

Gmina
Budzów

Gmina 
Stryszów

Gmina 
Mucharz 

Gmina 
Sucha 

Beskidzka

Gmina 
Stryszawa

Grunty związane 
z działalnością  
gospodarczą

1,0 1,1 1,28 1,13 0,98 1,2

Grunty pozostałe 0,35 0,30 0,65 0,41 0,28 0,36

Budynki mieszkalne 0,90 0,85 1,11 1,02 0,90 1,00

Budynki związane 
z działalnością 
gospodarczą

20,00 19,90 26,00 23,50 19,50–26,50 25,00

Budynki gospodarcze 5,00 1,60 8,00 4,87 6,20 7,30

Garaże wolnostojące 6,00 8,50 8,00 6,00 9,00 7,30

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Zem-
brzyce, zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie  
KR.RET.070.16.2022 z dnia 21 kwietnia 2022 roku zostały ustalone dla gospodarstw domowych 
za 1 m3 w następującej wysokości:

DOPŁATY DO ŚCIEKÓW
Ceny za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieków w 2024 roku

	 za 1 m3 wody dla gospodarstw domowych w okresie 
od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 5,40 zł 
brutto, abonament miesięczny 6,48 zł brutto;

	 za 1 m3 wody dla gospodarstw domowych w okresie 
od okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 
5,62 zł brutto, abonament miesięczny 6,48 zł brutto;

	 za 1 m3 ścieków w okresie od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r. 7,34 zł brutto; 

	 za 1 m3 ścieków w okresie od 1 lipca 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 r. 7,56 zł brutto.

Na wniosek Wójta Gminy Zembrzyce, w celu obniże-
nia kosztów opłat za odprowadzanie ścieków Rada Gmi-
ny Zembrzyce podjęła uchwałę Nr LII/434/23 w sprawie 
uchwalenia dopłat do taryf dla zbiorowego odprowa-
dzenia ścieków dla 1 Grupy odbiorców – Gospodarstwa 
domowe. Gmina planuje przeznaczyć na ten cel w 2024 
roku kwotę 66 400 zł. W efekcie cena końcowa za 1 m3 
ścieków dla gospodarstw domowych w 2024 roku będzie 
wynosić 6,56 zł brutto.

W 2024 roku nie ulegają zmianie stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych.

WAŻNE INFORMACJE DOTYCZĄCE
ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Terminy odbioru odpadów komunalnych w 2024 roku

2024 rok

Dzień
wywozu 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec 

8, 22 12, 26 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17

Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

8, 22 5, 19 2, 16 7, 21 4, 18 2, 16



10 4 / 2023 114 / 2023 

	 szkło,
	 bioodpady, (tylko od tych właścicieli nieruchomości, 

którzy nie korzystają z ulgi na kompostownik), 
	 odpady niebezpieczne,
	 przeterminowane leki i chemikalia,
	 odpady niekwalifikujących się do odpadów medycz-

nych powstałych w gospodarstwie domowym w wy-
niku przyjmowanych produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substan-
cji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

	 zużyte baterie i akumulatory,
	 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
	 meble i inne odpady wielkogabarytowe,

zużyte opony z samochodów osobowych i motocykli, 
w ilości do 8 szt,

	 odpady budowlano remontowe z gospodarstw domo-
wych, w ilości do 1 m3,

	 tekstylia i odzież. 

W przypadku potrzeby oddania większej ilości niż 
8 opon konieczna jest zapłata 15 zł za każdą dodatkowo 
oddawaną oponę.

W przypadku potrzeby oddania większej ilości niż 1 m3 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych pobierana będzie 
dodatkowa opłata w wysokości 500 zł za każdy kolejny m3 
odpadów.

Opłatę za ponadnormatywną ilość odpadów należy 
uiścić w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy 
Urzędu nr 37 8128 0005 0000 0462 2000 0230. Po doko-
naniu wpłaty i okazaniu dowodu wpłaty odpady zostaną 
przyjęte do PSZOK. 

Chemikalia wymagające opakowania przyjmowane są 
w szczelnie zamkniętych pojemnikach, zawierających in-
formacje o rodzaju odpadów. 

Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycz-
nych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowanych produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w  szczególności igieł i strzykawek przyjmowane są w spo-
sób nienarażający zdrowia i życia ludzkiego. 

Pracownik obsługujący PSZOK odmówi przyjęcia od-
padów w przypadku:

	 gdy dostarczone zostaną inne odpady niż wskazane 
do odbioru w PSZOK, ( np. zmieszane odpady komu-
nalne),

	 odpady pochodzą z działalności gospodarczej lub rol-
niczej, 

	 odpady pochodzą od osoby która nie złożyła deklara-
cji i nie przedstawiła kodu kreskowego,

	 dostarczenia materiałów zawierających azbest,
	 zmieszanych odpadów budowlanych zawierających 

substancje niebezpieczne, tj. lepik, papę,
	 dostarczenia części samochodowych (tj. zderzaki, re-

flektory, szyby samochodowe, kokpit itp.),
	 dostarczenia odpadów nieoznaczonych, bez możliwo-

ści wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), dla których 
nie istnieje możliwość ustalenia składu chemicznego,

	 dostarczenia odpadów w  opakowaniach cieknących, 
uszkodzonych w  stopniu powodującym wyciek sub-
stancji znajdujących się wewnątrz opakowania.

W  przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązku 
przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, prze-
pis art. 5 ust. 7 ww. ustawy zobowiązuje wójta do wydania 
decyzji nakazującej jego wykonanie.

Z kolei zgodnie z art. 5 ust. 9 ww. ustawy wykonanie 
powyższej decyzji wójta podlega egzekucji  w trybie prze-
pisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 479 
z późn. zm..

W związku z powyższym w celu uniknięcia egze-
kwowania ustawowego obowiązku utrzymania czystości 
i porządku w sposób wiążący się z nakładaniem kar ad-

ministracyjnych bądź też stosowaniem środków przymu-
szających, w tym kosztownego wykonania zastępczego, 
właściciele nieruchomości, którzy jak dotąd nie dopełnili 
przedmiotowego obowiązku, proszeni są o niezwłoczne 
podłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej.

W tym celu należy niezwłocznie:
a.	 złożyć wniosek w siedzibie Gminnego Zakładu Wodo-

ciągów i Kanalizacji w Zembrzycach, Zembrzyce 655, 
34-210 Zembrzyce o wydanie warunków technicz-
nych przyłączenia nieruchomości do sieci kanaliza-
cyjnej,

Wójt Gminy Zembrzyce przypomina 
o obowiązku przyłączenia nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

b.	 przyłączyć nieruchomość do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej,

c.	 zawrzeć umowę na odprowadzanie ścieków z Gmin-
nym Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Zembrzy-
cach.
W celu uzyskania szczegółowych informacji należy 

skontaktować się lub udać do Gminnego Zakładu Wo-
dociągów i Kanalizacji w Zembrzycach, Zembrzyce 655, 
34-210 Zembrzyce, tel. 33 874 61 33.

Obowiązek posiadania umowy 
na wywóz nieczystości ciekłych 
oraz dowodów uiszczania opłat 
za te usługi !!!

Właściciele nieruchomości, których  budynki miesz-
kalne nie  zostały podłączone do  kanalizacji sanitar-
nej mają obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub osadni-
kach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
W myśl art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i  porządku w  gminach (Dz.U. z  2023  r., 
poz. 1469 ze zm.)  każdy właściciel ma obowiązek podpi-
sać umowę  z firmą posiadającą zezwolenie na opróżnia-

nie zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transport 
nieczystości ciekłych z terenu gminy Zembrzyce. 

Przypominamy, że gromadzone w szczelnym zbior-
niku bezodpływowym nieczystości ciekłe należy usuwać 
regularnie z częstotliwością adekwatną do zużytej wody 
i pojemności zbiornika w sposób uniemożliwiający prze-
pełnienie zbiornika i wydostanie się nieczystości ciekłych 
do środowiska.

Z kolei osadów ściekowych z przydomowych oczysz-
czalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością 
wskazaną w  instrukcji eksploatacji przydomowej oczysz-
czalni ścieków.

Zgodnie z art. 6  ust. 5a oraz art. 9 u ww. ustawy, wójt 
kontroluje posiadanie umów i dowodów uiszczania opłat 
za usługi, o których mowa wyżej oraz sprawuje kontrolę 
nad przestrzeganiem i stosowaniem przepisów ustawy. 

Gmina ma również obowiązek prowadzenia ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych oraz  przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W  związku z  tym, każdy właści-
ciel nieruchomości na  terenie gminy Zembrzyce, któ-
ry ma na swojej działce szambo lub przydomową oczysz-
czalnie ścieków, powinien gminę o tym powiadomić. 

W przypadku gdy sieć kanalizacji sanitarnej została wybudowana, właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, co wynika z art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2023  r. poz. 1469 z późn. zm.).

Te pięknie spakowane paczki z sercem powędrowały jako świą-
teczne prezenty dla Dzieci i Młodzieży z OREW Tarnawa Górna. 

Finał Akcji Mikołajkowej

Przez kilka dni, a nawet tygodni 
nasze domy, samochody zostały za-
mienione na małą wioskę pomocni-
ków św. Mikołaja. 

Drużyna Św. Mikołaja bo tak 
o  sobie mówią: Joanna Stypuła, Ka-
tarzyna Palichleb, Stanisław Gaura, 
Adrian Matusik, Wojciech Pływacz, 
Klaudia Targosz przekazali 4 grud-
nia br. na ręce Pani Dyrektor Doroty 
Steczek-Byczek oraz Pani Prezes Mał-
gorzaty Sitarz wszystkie upominki. 

Były słodycze, przybory szkolne, 
artykuły papiernicze, bloki, koloro-
wanki, długopisy, cienkopisy, notesi-
ki, zabawki, upominki. Wszystko to, 
co umili Dzieciom świąteczny czas. 
Zawartość paczek to dary od serca 
od wielu zaprzyjaźnionych osób. 

Serdeczne podziękowania kie-
rowali do wszystkich Mieszkańców 
Gminy Zembrzyce zaangażowanych 
w tą akcję. Zbiórka była zorganizo-
wana również w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym Lachowicach. 

W ten wyjątkowy czas nie zabra-
kło też przesłania świątecznego, któ-
re skierowała do uczestników akcji 
mikołajkowej Joanna Stypuła: 

– Jeśli macie w swoim otoczeniu 
osoby, które nie mają nikogo lub bli-

scy są daleko, pamiętajcie, że czasem 
nawet te najmniejsze gesty czy ciepłe 
słowo, mają naprawdę ogromną moc. 
Rozejrzyjmy się wokół siebie. Jesteśmy 
przekonani, że inni pójdą za naszym 
przykładem i jeszcze nie jedna inicja-
tywa tego typu się odbędzie. Cieszę 
się, że mogliśmy być częścią tej akcji 
a OREW Tarnawa Górna zyskał nowych 
przyjaciół. 

Wesołych Świąt!

portal sucha24.pl
zdjęcie: OREW Tarnawa Górna
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Wyróżnienia otrzymali: Grzegorz Fortuna, Dariusz 
Porębski, Jarosław Porębski, Bogdan Salawa, Łukasz 
Tokarz i Krzysztof Trączyk.

Wójt gminy podziękował Wyróżnionym za ofiarność 
i bezcenną pomoc jaką okazują innym, poprzez oddanie 
drogocennego daru – swojej krwi. Wydarzenie to było 
okazją do wyrażenia wdzięczności i uznania dla wszyst-

kich zaangażowanych na rzecz Honorowych Dawców 
Krwi, którzy oddając swoją krew ratują życie i zdrowie 
innych. 

W dniu 12 listopada 2023 roku Łukasz Palarski 
– Wójt Gminy Zembrzyce wręczył wyróżnie-
nia dla szczególnie zasłużonych Honorowych 
Dawców Krwi z terenu naszej gminy, którzy 
zostali wskazani jako szczególnie zasłużeni 
przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK 
„Nadzieja” z siedzibą w Suchej Beskidzkiej. 

WYRÓŻNIENI HONOROWI DAWCY KRWI

21. Powiatowy Konkurs Potraw 
Regionalnych „O Złotą Warzechę”

Kultywowanie tradycji kulinar-
nych Podbabiogórza to główny cel 
organizowanego od lat konkursu. 
W  tym roku na stołach „królowały” 
potrawy przygotowane z fasoli, które 
swoim smakiem zaskoczyły niejedne-
go uczestnika. Były wśród nich potra-
wy typowo regionalne, które dawniej 
przygotowywały nasze babcie i pra-
babcie oraz te bardziej współczesne. 
Degustacji smakołyków oraz trady-
cyjnych nalewek domowej roboty 
towarzyszyła atmosfera świetnej 
zabawy przy muzyce góralskiej kapeli 
„Spod Jałowca”.

Komisje, dokonały oceny 
w  trzech kategoriach: potraw ty-
powo regionalnych, potraw współ-
czesnych opartych na tradycjach 
regionalnych i nalewek. Panie ze 
Stowarzyszenia „NASZA WIEŚ ŚLE-
SZOWICE” za fasolowe smarowidło 
wegetariańskie zdobyły II miejsce. 
Gratulujemy laureatkom i dziękujemy 
za uczestnictwo w konkursie. 

GCKiCz

W sobotę, 18 listopada 2023 r. w Stryszawie odbył się 21. Po-
wiatowy Konkurs Potraw Regionalnych „O Złotą Warzechę”. 
Brało w nim udział 13 grup: Koła Gospodyń Wiejskich z powia-
tu suskiego oraz Zespół Szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidz-
kiej. Organizatorami konkursu jest Gminny Ośrodek Kultury 
w Stryszawie, Urząd Gminy Stryszawa i Starostwo Powiatowe 
w Suchej Beskidzkiej.                                                                          

Podczas wydarzenia z dumą 
zaprezentowano program „Danie 
Wspólnych Chwil”, który prowadzi 
Fundacja Biedronki z Kołami Go-
spodyń Wiejskich. O projekcie opo-

wiadały Katarzyna Scheer i Justyna 
Rysiak z Fundacji. Członkinie Stowa-
rzyszenia Zembrzyckie Koło Gospo-
dyń „Mioduszyna” oraz seniorzy brali 
udział w spotkaniu „Danie Wspólnych 

Chwil Fundacji Biedronki” jako przykład 
uwalniania energii społecznej. Ujęli 
publiczność nie tylko osobowością, 
przygotowanym poczęstunkiem, ale 
i brawurowym wykonaniem pieśni 
ludowych. Nie mogło zabraknąć na 
spotkaniu ambasadora projektu – Ja-
kuba Kuronia, który podzielił się z na-
szymi gospodyniami swoim doświad-
czeniem kulinarnym.

Serdecznie dziękujemy uczest-
nikom spotkania za promocję naszej 
małej ojczyzny!  

GCKiCz

VIII Międzynarodowy Kongres Ekonomii Społecznej odbył się 
22 listopada w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie. Tego-
rocznym tematem spotkania były: energia społeczna, sztuczna 
inteligencja, transformacja energetyczna, sytuacja samorzą-
dów i bezpieczeństwo zdrowotne. W panelach dyskusyjnych, 
stwierdzano, że biznes i gospodarka nie tylko mogą, ale powin-
ny opierać się na wartościach społecznych. 

Open Eyes Economy 
Summit 2023 

Danie Wspólnych Chwil to 
program realizujący ideę posiłków 
wspólnotowych dla osób starszych 
zagrożonych samotnością. Fundacja 
zaprasza do udziału Koła Gospodyń 
Wiejskich, których zadaniem jest 
organizowanie cyklicznych spotkań 
dla seniorów przy wspólnym stole. 
Fundacja finansuje zakup produk-
tów na spotkania. W tym projekcie 
bierze udział 750 Kół Gospodyń 
z  całej Polski. W ramach tej akcji 
Zembrzyckie Koło Gospodyń zakoń-
czyło już drugą serię spotkań w dniu 
5 grudnia. 

W spotkaniu wzięło udział 46 
osób. Uczestnicy w serdecznej at-
mosferze ozdabiali świąteczne 
pierniki, a  następnie przy stole za-

stawionym przygotowanymi przez 
gospodynie wyśmienitymi daniami, 
wspólnie biesiadowali.

ZKG Mioduszyna 

Fundacja Biedronki organizuje już II edycję 
programu „Danie Wspólnych Chwil”. 

II edycja programu „Danie 
wspólnych chwil” zakończona
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Atmosfera była nasycona świą-
tecznymi elementami, a uczestnicy 
mieli okazję podkreślić magię tego 
okresu na kreatywnych fotografiach, 
zatrzymując magię chwil, pełnych 
radości, ciepła i bliskości. Z pew-
nością efekty pracy będą nie tylko 
wyjątkowym wspomnieniem dla 
uczestników sesji, ale również miłym 
upominkiem świątecznym dla rodzin 
i cenną dokumentacją świątecznej 

atmosfery w Gminnym Centrum 
Kultury i Czytelnictwa. Gratulujemy 
młodym fotografom zaangażowania 
i talentu oraz dziękujemy pani fo-
tograf za inspirujące prowadzenie 
sesji. Mamy nadzieję, że to wydarze-
nie stanie się tradycją, przynoszącą 
radość i twórcze doświadczenia każ-
dego roku.

GCKiCz

Na zakończenie warsztatów fotograficznych w Gminnym Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa  w Zembrzycach odbyła się świą-
teczna sesja fotograficzna. Pod czujnym okiem pani fotograf, 
uczestnicy mogli poznać tajniki sztuki fotografowania, najlep-
sze ustawienia aparatu, triki oświetleniowe oraz metody jak ra-
dzić sobie na planie. 

Świąteczna sesja fotograficzna

Podczas koncertu orkiestra 
z  Zembrzyc zaprezentowała utwo-
ry muzyczne związane tematycznie 
z  przedmiotem zadania tj. szczegól-
nie utwory patriotyczne. Koncert 
wykonany został przy pomniku po-
ległych w centrum Zembrzyc. W ra-
mach realizowanego zadania orkie-
stra otrzymała wsparcie finansowe 
na zakup czterech instrumentów 
dętych tj. puzonu, dwóch klarnetów 
oraz trąbki. Projekt realizowany jest 
przy wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego w ramach 
programu „Małopolskie Orkiestry 
2023 – Edycja II”. Wartość zadania to 
13 000 zł,  z czego wsparcie finan-
sowe Województwa Małopolskiego 
wyniosło 12 000 zł.

Zarząd Orkiestry

„RYTM” koncertuje z okazji 
Święta Niepodległości

Orkiestra Dęta „RYTM” realizuje projekt pn. „Organizacja Koncertu Patriotycznego w ramach ob-
chodów Narodowego Święta Niepodległości”. W ramach zadania orkiestra zorganizowała końcem 
listopada br. koncert muzyczny z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Ich wyjątkowy talent muzyczny 
został doceniony w konkurencji or-
ganizowanej przez Stowarzyszenie 
Artystów Podkarpacia, zwłaszcza, że 
konkurs odbył się online, co dodatko-
wo podkreśla ich umiejętności arty-
styczne. Życzymy Wiktorii i Kacprowi 
dalszych sukcesów w ich muzycznej 
karierze oraz nieustającej inspiracji 
do tworzenia i wyrażania siebie po-
przez sztukę. Jesteśmy pewni, że ich 
talent będzie nadal zachwycał i inspi-
rował innych. Gratulacje!

GCKiCz

Laureaci Ogólnopolskiego 
Konkursu Patriotycznego 
„Rozśpiewajmy niepodległą”

Serdecznie gratulujemy Wiktorii No-
wak i Kacprowi Gierat za zdobycie 
pierwszego miejsca  w ogólnopol-
skim konkursie patriotycznym „Roz-
śpiewajmy Niepodległą” w kategorii 
zespoły! 
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Konkurs przeznaczony był dla dzieci w wieku przed-
szkolnym, szkolnym i osób dorosłych. 

W wyniku oceny prac Jury Konkursu przyznało w po-
szczególnych kategoriach wiekowych następujące nagrody:

Kategoria – przedszkola 

I MIEJSCE – NIKODEM SARNECKI 
II MIEJSCE – WIKTORIA PĘCEK 
III MIEJSCE – STANISŁAW KORZENIAK

Wyróżnienia:
1. PAWEŁ ŁUKASIK 
2. WERONIKA MIROCHA 
 
Kategoria kl. I–IV 

I MIEJSCE – NICOLA SARNECKA kl. III
II MIEJSCE – EMILIA MIKOŁAJCZYK kl. IV
III MIEJSCE – JEREMIASZ BIEL GÓRALSKI kl. I

Wyróżnienia:
1. LARA MIROCHA kl. II 
2. JAKUB ŚWIĘTEK kl. I

Kategoria kl. V–VIII 

I MIEJSCE – MAJA NIZIŃSKA kl. V
II MIEJSCE – KATARZYNA PALUSZEK kl. VII
III MIEJSCE – AMELIA FRĄCZEK kl. VII

Wyróżnienia:
1. ZUZANNA PORĘBSKA kl. VI
2. KINGA KOT kl. V

Jury oceniając prace kierowało się następującymi kry-
teriami: nawiązanie do tematyki konkursu, pomysł, jakość 
wykonania oraz oryginalność. Ponadto doceniło samodziel-
ność wykonania prac przez dzieci. Laureaci otrzymali nagro-
dy ufundowane przez Zarząd Gminny ZOSP RP oraz Wójta 
Gminy Zembrzyce. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali prace i ich 
opiekunom. Życzymy powodzenia w etapie powiatowym, 
bowiem prace wszystkich nagrodzonych uczniów zostały 
przekazane do Komendy Powiatowej w PSP w Suchej Be-
skidzkiej. 

GCKiCz

Ogólnopolski Strażacki Konkurs 
Plastyczny – etap gminny

Uczniowie z naszych gminnych szkół wzięli udział w konkursie plastycznym organizowanym 
przez Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, a koordynowany przez Zarząd 
Gminny OSP Zembrzyce. 

Juniorzy starsi zmierzają po mi-
strzostwo w swojej lidze, bowiem 
po rundzie jesiennej mają na swoim 
koncie 9 zwycięstw i 1 remis zaj-
mując pierwsze miejsce w tabeli. 
Pozycja lidera buduje mentalność 
i napawa optymizmem przed zbliża-
jącym się okresem zimowym i rundą 
wiosenną. W przypadku zdobycia 
mistrzostwa ligi w kolejnym sezonie 
drużyna juniorów starszych wystąpi 
w wyższej klasie rozgrywkowej, tzw. 
pierwszej lidze juniorów. Z kolei ju-
niorzy młodsi dopiero zdobywają 
swoje doświadczenie w tej kategorii. 
W kadrze znajduje się wielu mło-
dych zawodników, którzy potrzebu-
ją czasu, by nabrać doświadczenia. 
Drużyna trenuje razem dopiero rok. 
Stworzenie jej to efekt dużego zain-
teresowania grą w naszym klubie. Na 
sukcesy przyjdzie jeszcze czas.

Obecnie najmłodsze drużyny 
Garbarza, które grają w ramach roz-
grywek PPN Wadowice to Żaczki 
(rocznik 2015–2017) oraz druży-
na Orlików (rocznik 2013–2014). 
Obie nasze drużyny rozgrywały 
swoje mecze z drużynami z innych 
sąsiednich miejscowości wykazu-
jąc się zaangażowaniem i wielkim 
sercem do sportowej walki. W tych 
kategoriach wiekowych nie prowa-
dzone są żadne statystyki, tabele 
z wynikami meczów, nie mniej mo-
żemy być dumni z naszej młodzieży. 
Tutaj ważniejsza jest nauka podstaw 
gry w piłkę nożną, integracja oraz 
wspólne spędzanie czasu na świe-
żym powietrzu. Obecnie rozpoczę-
liśmy jeszcze pracę z najmłodszymi 
przyszłymi piłkarzami (grupa „Skrza-
ciki – Bambini”). To dzieci urodzone 
w latach 2018–2019 dla których 
prowadzimy zajęcia w formie zabaw 
ogólnorozwojowych z dodatkiem 
akcentów piłki nożnej. Obecnie 
w czasie jesienno-zimowym treningi 

prowadzimy w  hali sportowej przy 
ZS w Zembrzycach. Trenerem i oso-
bą odpowiedzialną z te drużyny jest 
Wojciech Lichański. 

Drużynę seniorów reaktywowa-
no od czerwca tego roku. Przy wy-
datnych staraniach trenera i zarządu 
trening rozpoczęło 24 zawodników. 
Zarząd stanął na wysokości zadania 
i stworzył świetne warunki do treno-
wania. Zespół obecnie zajmuje egze-
kwo 2  miejsce z dorobkiem 29 pkt, 
a strata do lidera to tylko 3 pkt. LKS 
Garbarz Zembrzyce po reaktywacji 
rozpoczął rywalizację od B klasy Wa-
dowickiej grupa I tzw. „grupa Suska”. 
Drużyna złożona z młodych am-
bitnych zawodników w połączeniu 
z doświadczonymi ogranymi zawod-
nikami stworzyła mocny i ciekawy 
zespół. Obecny trener Jakub Nosal 
jest dumny z tego, że dostał szansę 
pracy w klubie którego jest wycho-
wankiem. Główny cel i założenie tre-
nera to awans do A klasy. Zarząd zaś 
spokojnie chce budować drużynę.

Tak szeroka działalność klubu 
nie byłaby możliwa bez środków fi-
nansowych które zarząd klubu stara 
się pozyskiwać z różnych progra-
mów, oprócz środków otrzymanych 

od Gminy Zembrzyce w wysokości 
60 000 zł.

I tak w 2023 roku udało się zre-
alizować projekty w ramach 

	 Małopolski Klub – I edycja 
	 Mikro Granty – I edycja 
	 Małopolski Klub – II edycja 
	 Mikro Granty – II edycja 

W sumie pozyskano dodatkowe 
środki finansowe w wysokości ponad 
50 000 zł, co pozwoliło na zakup du-
żej ilości sprzętu, opłacenie kadry 
trenerskiej oraz organizacje wyjazdu 
na obóz sportowy.

Dodatkowo z budżetu obywatel-
skiego w 2024 roku pozyskamy w ra-
mach wspólnego projektu z kilkoma 
klubami dresy i stroje meczowe dla 
3 drużyn. 

Przy okazji składamy również 
podziękowania firmom za wsparcie 
finansowe bez którego trudno by-
łoby prężnie funkcjonować. Dzię-
kujemy firmom: Woodica, K&T Pak, 
Antech, Fiskór, Transport Ciężarowy 
Adam Kubielas.

Zarząd 

LKS GARBARZ Zembrzyce
W sezonie 2023/24 w LKS „Garbarz” Zembrzyce trenują i grają 
w lidze dwie drużyny juniorskie: młodsza i starsza. Oba zespoły 
prowadzone są przez trenera Adriana Świerkosza. 
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Spotkał się z dziećmi w Świetlicy w Tarnawie Gór-
nej. Zawitał do czekających go przedszkolaków w szko-
le w Śleszowicach. Nie zapominał o dzieciach przygoto-
wanych na powitanie Świętego Mikołaja w oddziałach 
przedszkolnych w Tarnawie Dolnej. Zawitał do przed-
szkola w Zembrzycach. Na koniec do dzieci oczekujących, 
w  szkole w  Marcówce, dojechał  koniem. Święty Miko-
łaj obdarował wszystkie dzieci prezentami i wprowadził 
przedświąteczną atmosferę oczekiwania na czas Świąt 
Bożego Narodzenia.

6 grudnia Święty Mikołaj odwiedził wszyst-
kie  miejscowości naszej gminy. 

Na nasze zajęcia uczęszcza 47 
dzieci i 16 dorosłych. Obecnie w klu-
bie działa sekcja pliki nożnej dla dzieci 

oraz sekcja fitness. Zajęcia piłki nożnej 
odbywają się w poniedziałki i piątki dla 
dzieci w wieku 7–11 lat, a w środy dla 

grupy Skrzatów. Wszelkich informacji 
udziela trener Piotr Żmudka, który dba 
o rozwój zawodników naszego klubu 
już od dwóch lat. Zapraszamy również 
na zajęcia fitness dla młodzieży i do-
rosłych  we wtorki i czwartki w godz. 
17.30–18.30 w OSP w Tarnawie Dol-
nej. Zajęcia odbywają się pod okiem 
instruktorki Pani Eweliny Łuszczkie-
wicz, która swoją wiedzą zdobytą na 
wielu szkoleniach dba o prawidłowy 
przebieg zajęć.

 Zarząd

LKS TARNAWIANKA
Tarnawa Dolna

LKS TARNAWIANKA to stowarzyszenie sportowe, które w tym 
roku obchodziło swoje 75 lecie istnienia. 

Treningi w okresie letnim odbywa-
ły się na boisku w Marcówce, a teraz 
drużyna Młodzika przeniosła się na 
salę. Bardzo nas cieszy ciągły rozwój 
naszych zawodników w drużynie Mło-
dzik, która rozgrywa bardzo dobre 
spotkania w lidze. Również drużyna 
seniorów może pochwalić się nowy-
mi zawodnikami, którzy niewątpliwie 
podnieśli poziom drużyny w minionych 
rozgrywkach klasy A rundy jesiennej. 
Wszystkie grupy rozgrywały w ciągu 
ostatnich miesięcy mecze ligowe oraz 
sparingowe. Niewątpliwie wszyscy 
nasi zawodnicy wkładają ogromny wy-
siłek w czasie treningów, aby potem 
przełożyć go na mecze.

PP

LKS BŁYSKAWICA Marcówka
Od sierpnia 2 nasze drużyny: MŁODZIK oraz SENIOR rozpoczęły przygotowania do zbliżającego 
się sezonu 2023/2024. Szczególnie dla drużyny seniorów był to niesamowity czas po upragnionym 
awansie do A klasy.

Święty Mikołaj u najmłodszych
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Dziękujemy wszystkim, których zdjęcia 
wykorzystaliśmy w NGZ

Zapraszamy na Orszak 
Trzech Króli

KIEDY? 
6 stycznia – początek o 12.30.
Zakończenie ok. 13.30
SKĄD? 
Z trzech stron:

	 z Końca (trzeci upadek) – orszak 
czerwony, (południowa część 
Zembrzyc)

	 od Stacji Uzdatniania Wody – 
orszak niebieski,  (północna 
część Zembrzyc)

	 z parkingu przy sklepie Spar – 
orszak zielony,  
któremu patronuje Marcówka.

W uroczystym pochodzie, zdobio-
nym stosownymi dekoracjami (m.in. 
koronami), śpiewając kolędy chcemy 
dotrzeć pod przewodnictwem Trzech 
Króli do stajenki. Będzie ją pełnić 
szopka  na scenie zewnętrznej Gmin-
nego Centrum Kultury i Czytelnictwa. 
Złożeniu darów będzie towarzyszyła 
inscenizacja jasełkowa. 

Właściwie wystarczy chęć udziału, 
to rodzinne, sąsiedzkie, wspólnotowe 
wyzwanie. We współpracy z Gminą, 
OSP, ze Szkołami w Zembrzycach 

i Marcówce, Orkiestrą Rytm (jeśli 
pogoda pozwoli). Zapraszamy wszyst-
kich aby włączyli się w radosne, zgod-
ne z tradycją chrześcijańską, wspólne 
świętowanie.

Orszaki Trzech Króli od wielu lat zagościły  w polskiej rze-
czywistości. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w OR-
SZAKU TRZECH KRÓLI, w tym roku pod hasłem „W jasełkach 
leży”. W związku z tym garść informacji:


